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           GODIŠTE XVi. Br. ViX/2022. GODINA ”C”     24.4. - 8.5. 2022.

MALI USKRS - NEDJELJA BOŽ. MILOSRĐA I 
3. VAZMENA NEDJELJA

B O Ž A N S K O  M I L O S R Đ E

Slavi se u nedjelju nakon Uskrsa. Posvećena je Božjem milosrđu, koje je 
promovirala poljska redovnica sv. Faustina Kowalska u svome Dnevni-
ku. Neslužbeno je slavljen od 1985. godine, a papa Ivan Pavao II. pro-
glasio ga je svetkovinom cijele Rimokatoličke Crkve, 30. travnja 
2000., u godini Velikoga jubileja, na dan kanonizacije svete Faustine.
U Dnevniku sv. Faustine napisana je Isusova poruka u vezi ovoga blagdana: “Želim 
da svetkovina milosrđa bude utočište i zaklon svim dušama, osobito bijednim 
grješnicima. Toga su dana otvorene nutrine milosrđa mojega i ja izlijevam čitavo 
more milosti na duše koje se približe izvoru mojega milosrđa. Duša koja pristupi 
ispovijedi i sv. pričesti zadobit će potpuni oprost od grijeha i kazni. Neka se nijed-
na duša ne boji meni približiti, makar joj grijesi bili crveni kao skerlet. Svetkovina 
milosrđa izvire iz moje nutrine i želim da se slavi u prvu nedjelju po Uskrsu”.Isus je 
sv. Faustini rekao “U Starom sam Zakonu slao proroke svome narodu s gromovima. 
Danas šaljem tebe čitavom čovječanstvu sa svojim milosrđem. Ne želim kažnjavati 
ranjeno čovječanstvo već ga želim izliječiti privijajući ga na svoje milosrdno srce

“Isuse, ja se uzdam u Tebe!”



Evanđelje po Ivanu

Iv 20, 19-31
RASPORED SVETIH MISA 

2. Uskrsni tjedan

Pon.: 25.4. (u 7.30 sati) Sv. Marko
Za + Grgu Ćavarušić i o.p. - Anica 
Ćavarušić
11 sati: - Vrilo - Blagoslov polja
Za ++ rod. Matu i Ivu, Pavu i njegove ++ 
- Milica Banović
Spomen: Za ++ Šimuna, Jaku, Bonu, Ivu i 
Stipu - Obitelj
 
Uto.: 26.4. (u 7.30 sati)
Za + Ivana i o.p. - Kriva
7i50: Za + Maru i Jozu - Mililca Šarić 

Sri.: 27.4. 
-
Čet.: 28.4. 
-

Pet.: 29.4. (u 7.30 sati) Sv. Katarina 
Sijenska
Za ++ Ružu Mandelj i Milicu Ivančić - 
Milica Šarić
7i50: Za + Ivu Babić i ++ - Vinko Babić

Sub.: 30.4. (u 7.30 sati)
Za + Šimuna - Marica Ljubičić
7i50: Za ++ Petra, Ivu i Dragu Šarić - 
Ruža sa obitelji

Ned.: 1.5. (u 9 sati) 
Za + Maru Udovičić - Nediljko

11 sati - Missa pro populo - Blagoslov 
polja

NA  3. USKRSNU NEDJELJU 
SVETE MISE  BITI ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI  U 9 i 11 SATI.

Uvečer toga istog dana, 
prvog u tjednu, dok 
su učenici u strahu od 

Židova bili zatvorili vrata, dođe 
Isus, stane u sredinu i reče 
im: »Mir vama!« To rekavši, 
pokaza im svoje ruke i bok. I 
obradovaše se učenici vidjevši 
Gospodina. Isus im stoga pon-
ovno reče: »Mir vama! Kao 
što mene posla Otac i ja šaljem 
vas.« To rekavši, dahne u njih 
i kaže im: »Primite Duha 
Svetoga. Kojima otpustite gri-
jehe, otpuštaju im se; kojima 
zadržite, zadržani su im.« Ali 
Toma zvani Blizanac, jedan od 
dvanaestorice, ne bijaše s njima 
kad dođe Isus. Govorili su mu 
dakle drugi učenici: »Vidjeli 
smo Gospodina!« On im odvra-
ti: »Ako ne vidim na njegovim 
rukama biljeg čavala i ne sta-
vim svoj prst u mjesto čavala, 
ako ne stavim svoju ruku u nje-
gov bok, neću vjerovati.« I na-
kon osam dana bijahu njegovi 
učenici opet unutra, a s njima i 
Toma. Vrata bijahu zatvorena, a 
Isus dođe, stade u sredinu i reče: 
»Mir vama!« Zatim će Tomi: 
»Prinesi prst ovamo i pogledaj 
mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u 
moj bok i ne budi nevjeran nego 
vjeran.« Odgovori mu Toma: 
»Gospodin moj i Bog moj!« 
Reče mu Isus: »Budući da si me 
vidio, povjerovao si. Blaženi 
koji ne vidješe, a vjeruju!« 
Isus je pred svojim učenicima 
učinio i mnoga druga znamenja 
koja nisu zapisana u ovoj kn-
jizi. A ova su zapisana da vje-
rujete: Isus je Krist, Sin Božji, 
i da vjerujući imate život u im-
enu njegovu Riječ Gospodnja. 



Evanđelje po Ivanu

Iv 21, 1-14
RASPORED SVETIH MISA 

3. Uskrsni tjedan

Pon.: 2.5. (u 17.00 sati) Sv. Atanazije
Za + Marinu Šarić - Kaja Šarić

Uto.: 3.5. (u 17.00 sati) Sv. Filip i Jakov, 
apostoli
Za + Ivu Šola Malićušu - Mladen Šola sa 
obitelji

Sri.: 4.5. (u 17.00 sati)
Za + Lucu - Drago Sučić Bajić

Čet.: 5.5. (u 17.00 sati)
Za + Dragicu Ljubičić i o.p. - Pero 
Ljubičić

Pet.:6.5. (u 17.00 sati)
Za sve pokojne - Iva Kutleša Mate

Sub.: 7.5. (u 7.30 sati) Sv. Duje
Za + Leru - Marija
7i50: Za sve svoje pokojne - Ana Ćurić

Ned.: 24.4. (u 9 sati) Nedjelja Dobrog 
Pastira
Za ++ Maru Ćurić, Matu, Marinka i sve 
++ - Anica Ćurić

11 sati - Missa pro populo - 

NA  4.  USKRSNU NEDJELJU   
SVETE MISE BITI ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI U 9 i 11 SATI.

Isus se ponovno očitova učenicima 
na Tiberijadskome moru. Očitova 
se ovako: Bijahu zajedno Šimun 

Petar, Toma zvani Blizanac, Natanael 
iz Kane Galilejske, zatim Zebede-
jevi i još druga dva njegova učenika. 
Kaže im Šimun Petar: »Idem ribari-
ti.« Rekoše: »Idemo i mi s tobom.« 
.....« Kad je Šimun Petar čuo da je to 
Gospodin, pripaše si gornju haljinu, 
jer bijaše gol, te se baci u more. Os-
tali učenici dođoše s ladicom vukući 
mrežu s ribom jer ne bijahu daleko od 
kraja, samo kojih dvjesta lakata. Kad 
iziđu na kraj, ugledaju pripravljenu 
žeravicu i na njoj pristavljenu ribu i 
kruh. Kaže im Isus: »Donesite riba, što 
ih sada uloviste.« Nato se Šimun Petar 
popne i izvuče na kraj mrežu punu ve-
likih riba, sto pedeset i tri. I premda 
ih je bilo toliko, mreža se ne raskinu. 
Kaže im Isus: »Hajde, doručkujte!« I 
nitko se od učenika ne usudi upitati 
ga: »Tko si ti?« Znali su da je Gos-
podin. Isus pristupi, uzme kruh i dade 
im, a tako i ribu. To se već treći put 
očitova Isus učenicima pošto uskrsnu 
od mrtvih. Nakon doručka upita Isus 
Šimuna Petra: »Šimune Ivanov, ljubiš 
li me više nego ovi?« Odgovori mu: 
»Da, Gospodine, ti znaš da te volim!« 
Kaže mu: »Pasi jaganjce moje!« Up-
ita ga po drugi put: »Šimune Ivanov, 
ljubiš li me?« Odgovori mu: »Da, 
Gospodine, ti znaš da te volim!« 
Kaže mu: »Pasi ovce moje!« Upita 
ga treći put: »Šimune Ivanov, voliš li 
me?« Ražalosti se Petar što ga upita 
treći put: ‘Voliš li me?’ pa mu odgo-
vori: »Gospodine, ti sve znaš! Tebi je 
poznato da te volim.« Kaže mu Isus: 
»Pasi ovce moje!« »Zaista, zaista, 
kažem ti: Dok si bio mlađi, sam si se 
opasivao i hodio kamo si htio; ali kad 
ostariš, raširit ćeš ruke, i drugi će te 
opasivati i voditi kamo nećeš.« A to mu 
reče nagovješćujući kakvom će smrću 
proslaviti Boga. Rekavši to doda: 
»Idi za mnom!« Riječ Gospodnja. 



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Sve probe pjevanja i sviranja su po dogovoru i rasporedu sa voditeljima zborova.

Čestitamo ovogodišnjim Prvopričesnicima na primanju sakramenta sv. 
Ispovijedi i Prve Svete Pričesti. 

Ovogodišnji prvopričesnici:
Petar Kapulica, Iva Drmić, Franjo Krišto, Kristina Kapulica, Dominik Kapulica, 

Darinko Ćurković, Šimun Ljubičić, Lana Šola i Ivan Sučić.

Dragi Bog neka Vas čuva na vašim putovima i udijeli svoj blagoslov. 

Darovatelji Za Crkvu:
Cole 100 KM, Ante Perković Čante 100 KM, Branko Kutleša Bukića 100 KM

Za grijanje: Mirko Drmić Kava 200 HRK
Za odvoz smeća: Mirko Drmić Kava 100 HRK

 Blagoslov polja
Započinje na Markovdan 25.4.2022 u Vrilu u 11 sati.
Blagoslov polja za Maljevine je 1.5.2022. u 11 sati.

Blagoslov polja za Glavičice je na Uzašašće 26.5. u 11 sati.
Svete mise koje se slave za blagoslov polja su za sve pokojne i za sve žive. 

 	 Svibanjska pobožnost
Radnim danom od 2. svibnja molit ćemo Gospinu krunicu u svibnju (osim 

subotom i nedjeljom). Djeca predmole pobožnost po razredima. 
Ponedjeljak - 3 i 4. r; Utorak, 5 i 6. r.; Srijeda 7 i 8. r.; Četvrtak 1 i 2. r.; 

Petak 9. r.

Župnik je uvijek dostupan za susret, razgovor, svete sakramente ili za sve 
što je potrebno. Sve svoje obveze nastojte izvršavati prije ili nakon svetih 
misa. Krsni listovi i potvrde se vade osobno ili po dogovoru sa župnikom. 

Dakako da onaj ili ona kojima je potrebna potvrda dužni su se najaviti župniku 
a ne slati treće osobe koje na znaju informacije o traženoj osobi. Dostupan sam 

uvijek pri mobitelu. Hvala


